luntatem ejus implebit, habente potestatem metro-  
 politano, et alio quovis ejusmodi quæstionem epi-  
 scopo movendi, ut omnino pie decretis a defuncto  
 satisfiat.

Quæ religiosis domibus, aut ecclesiis, aut colle-  
 giis, relicta sunt legata, sex intra menses a publi-  
 catione tabularum testamenti solvuntur. Id si fa-  
 ctum non fuerit, is qui gravatus est iis præstandis,  
 etiam præterea fructus, et usuras eorum, cum ac-  
 cessionibus, solvet.

Quod relictum est religionis domibus, aut colle-  
 giis legatum annuum, nullo modo alienator, ex-  
 traquam si loca, personæque gravatæ longo distent  
 intervallo. Tunc enim possunt venerabiles domus  
 ejusmodi legata permutare vicinis in locis, cum  
 accessione quartæ partis relictæ annuæ quantita-  
 tis, aut eandem rem legatam vendere pro annuo  
 pretio, quod annis 35 numeratur.

Episcopi et administratores venerabilium domo-  
 rum et collegiorum, ante administrationes, aut epi-  
 scopatum acquisita, cum iis, quæ durantibus admi-  
 nistrationibus et episcopatu, ex cognatorum ultimis  
 voluntatibus ad quartum usque gradum (12) accepo-  
 runt, concedant iis, quibus volunt. Quæ vero extra  
 hæc acquisita fuerint, sive ex cognatorum succes-  
 sione, vel alio aliquo modo, in iis ipsorum ecclesiæ  
 succedent. Possunt autem hæc in redemptionem  
 captivorum, et alimenta pauperum, aliasque pias  
 causis expendere, iisdem locum habentibus etiam  
 in nosocomiis et orphanotrophiis, et aliis religio-  
 sarum domuum administratoribus.

Qui non habent hæredes, aut absque condito  
 testamento decedunt, episcopi, et clerici, et reli-  
 qui sacerdotes, in eorum facultatibus ipsorum ec-  
 clesiæ succedant.

Nulla religiosa domus hæretico possessionem  
 immobilem locet, atque in hoc statuta a lege præ-  
 nas una cum conductore metuat. Hoc dicere vult  
 constitutio, hæreticum, si quid dederit, amittere;  
 locantem vero ab omni administratione removeri,  
 et in monasterium mitti, et ad anni spatium a sa-  
 crosancta communionem segregari; rem ipsam de-  
 nique domui religiosæ restitui.

Alienatum ab orthodoxo fundum Judæo, vel Sa-  
 maritæ, vel Montanistæ, vel alteri hæretico, vindicet  
 in proprietatem suam orthodoxa ecclesia, quæ  
 in illo fundo sita est.

Templa ab hæreticis exstructa, novasque syna-  
 gogas a Judæis ædificatas, ipsorum locorum eccle-  
 siæ sibi vindicent.

Qui sciens hæretico prædium suum locaverit, re-  
 ditus amittat, vindicante hos ecclesia et hæretico

Annibalis Fabroti notæ.

(12) Ad quartum gradum. Ex l. 41 sup. De  
 episc. et cleric. Episcopi, si quæ post electionem  
 acquisierint, in alium transferre non possunt, nisi  
 si quæ eis obvenierint a parentibus, fratribus aut

patris. Ex Novella vero cxxxi, c. 13, de his  
 libere statuere conceditur quæ ad eos pervene-  
 runt jure cognationis usque ad quartum gradum;  
 cætera servantur Ecclesiæ.

ex ipso prælio pellendo, ac honorum publicationi A  
subiiciendo. Sin fecit ignorans, inidemnis esto.

In rebus pupillaribus, orphanotrophi tutorum  
curatorumque vicem gerunt, nullis fidejussionibus  
aut rationibus ab eis exigendis. Inventarium vero  
rerum pupillarum faciant, et competentes ipsi  
actiones exercent adversus eos, qui pupillis obli-  
gati sunt.

Orphanotrophium Constantinopolitanum, una  
cum xenone Samsonis, et omnes xenones, religio-  
sæque domus eis subjectæ, privilegiis ecclesiæ  
Constantinopolitanæ Majoris utuntur fruuntur.

Dat. a. d. xv. ii. Kal. April., imperii Justiniani  
anno decimo octavo, consulatus Basilii quarto.

IV. *Ut ecclesia Romana centum annorum præscriptio-*  
*nem (13) habeat.*

*Idem imp. Joanni episcopo Romano. Ut legum ori-*  
*ginem, et cætera.*

Hæc constitutio localis est, nihil amplius sta-  
tuens, quam quod inscriptione continetur.

Dat. mense Maio, Belisario cos.

V. *Constitutio, quæ centum annorum præscriptionem*  
*abrogat in ædibus oratoriis.*

*Idem imp. Eliæ P. P. Illyrici. Quod medicamenta,*  
*et cætera.*

Abrogans hæc constitutio privilegium ecclēsia-  
rum et religiosarum domuum, quod annorum cen-  
tum præscriptionem eis opponi vult; hortatur, ut  
ejus loco succedat annorum quadraginta exceptio, C  
qua sola tam ecclesiarum, quam religiosarum do-  
muum actiones eliduntur.

Nota, quod etiam statuta de iis, quæ civitatibus (14)  
debentur, et quæ ad redemptionem captivorum re-  
lictæ sunt (quibus similiter hoc centum annorum  
præscriptionis privilegium dedit constitutio relata  
in libro primo Codicis, sub titulo secundo, quæ  
numero est vicesima tertia), præsens constitutio non  
prorsus aboleverit.

Dat. Kal. Jun., imperii Justiniani anno quinto  
decimo, Basilio cos.

VI. *De ecclesiis (15) constitutis in Africa.*

*Idem imp. Solomoni præfecto prætorio Africae. Vene-*  
*rabilem, et cætera.*

Afrorum ecclesiæ cimelia, vestesque sacras ipsis  
per Arianos ablatas, vindicant, longi temporis præ-  
scriptione non repellenda, modo fiscalia, quæ  
prædiorum nomine scilicet debentur, conferant.

Hæreticus ne baptizato, nec esto decurio, vel  
municipium gerito.